
Deliberazione del Consiglio comunale nr. 16 del 13.03.2019 

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA STRADA 

FORESTALE TRA LA LOCALITA’ RIBOR E LA LOCALITA’ TABLE. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Premesso che  

• che il percorso della strada forestale tra la località Ribor e la località Table insiste sui 

Comuni Catastali di Bersone e Daone (Comune di Valdaone), Prezzo (Comune di Pieve di 

Bono-Prezzo) e Castel Condino, come da planimetria allegata; 

• lo stato di conservazione della sede stradale del tratto in oggetto indicato è molto degradato 

e quasi impraticabile, se non con mezzi fuoristrada;  

• pertanto le amministrazioni proprietarie, al fine di poter usufruire del proprio patrimonio (sia 

silvopastorale che acquedottistico) raggiungibile tramite la strada in argomento nonché 

permetterne il godimento agli aventi diritto di uso civico, ritengono opportuno procedere 

alla sistemazione della strada ed alla sua successiva manutenzione; 

• si ritiene quindi opportuno, al fine di razionalizzare ed economicizzare gli interventi sia di 

manutenzione ordinaria che straordinaria sul tratto di strada forestale citato, stipulare 

apposita convenzione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco che ha illustrato gli aspetti positivi e i motivi di opportunità a 

procedere alla stipulazione “Convenzione per la manutenzione ordinaria e straordinaria della strada 

forestale tra la località  Ribor e la località  Table”;  

Esaminato l’allegato schema di convenzione per la manutenzione ordinaria e straordinaria 

della strada forestale tra la località  Ribor e la località  Table, composta da n. 10 articoli, trasmesso 

dal Comune di Pieve di Bono-Prezzo in data 05.03.2019, ns. prot. n. 1833, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento e ritenutolo meritevole di approvazione; 

Ritenuto di aderire alla soluzione concordata fra le amministrazioni comunali; 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, 

n. 2, pubblicato sul supplemento n. 2 al B.U.R. n. 190/I-II del 10.05.2018, entrato in vigore il 

15.06.2018; 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario-Affari Generali, ai sensi dell'articolo 

185 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti, espressi nelle forme di legge, favorevoli n. 13, contrari n.0 , astenuti n.0 , su n. 13  

Consiglieri presenti e votanti, accertati e proclamati dal Presidente, 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per i motivi meglio esposti in premessa, l’allegato schema di “Convenzione per 

la manutenzione ordinaria e straordinaria della strada forestale tra la località  Ribor e la località  

Table,” composto da n. 10 articoli, nel testo allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di cui al punto 1; 

 

3. di dare atto che la convenzione entrerà in vigore con la sottoscrizione della stessa;  

 

4. di dare atto che all’impegno e alla liquidazione della spesa annua derivante dalla presente 

convenzione provvederà annualmente il Funzionario individuato nel PEG/Atto di indirizzo 

dalla Giunta Comunale, con propri provvedimenti; 



 

5. di inviare il presente atto, per quanto di competenza, al Comune di Pieve di bono-Prezzo; 

 

6. di dichiarare la presente deliberazione, con voti, espressi nelle forme di legge, favorevoli n. 

13, contrari n.0, astenuti n.0 , su n.13 Consiglieri presenti e votanti, immediatamente 

eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 183, 4° comma, del C.E.L. approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2, al fine di procedere con l’organizzazione entro dicembre dei corsi oggetto 

della convenzione in esame. 

 

7. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo  183 comma 5 

del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, durante il periodo di pubblicazione, nonché 

ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, N. 1199, entro 120 giorni e ricorso 

giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.104 entro 60 giorni. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


